Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Campus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, 281 – Centro – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br
Resolução nº 33, de 23 de agosto de 2016 - Página 1 de 1

RESOLUÇÃO Nº 34, DE 26 DE AGOSTO DE 2016.

Designa às comissões permanentes
do Conselho do Campus Porto Alegre
do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Rio Grande
do Sul.

O Presidente do Conselho do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – IFRS, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas, por deliberação do pleno na sessão do dia
17 de agosto de 2016, e nos termos regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º Designar as Comissões Permanentes para o estudo e

esclarecimento do Conselho de Campus, conforme Art. 15 do Regimento Interno do
Conselho de Campus, a saber:

I. Comissão de Legislação e Normas: Claudio Boezzio de Araújo; Lúcio

Olímpio de Carvalho Vieira; Adriana de Farias Ramos; Átila Machado Costa;
II. Comissão de Assuntos Administrativos, Orçamento e Finanças: Estevão da

Fontoura Haeser; Marcos Dias Mathies; Odoaldo Ivo Rochefort Neto;
III. Comissão de Ensino, Pesquisa e Extensão: Luciana Sauer Fontana; Liliane

Madruga Prestes; Paulo Artur Konzen Xavier de Mello e Silva; Adriano
Rodrigues José; Anderson Rodrigues Corrêa; Bruno Oliveira Mendes e
Pricila Munhoz Carneiro;

IV. Comissão de Assuntos Acadêmicos e Integração Comunitária: Cristina
Simões da Costa; Emmanuel de Bem; Tanisi Pereira de Carvalho; Denis
Alberto Barbieri Butori; Aline Martins Disconsi.

  Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT
Presidente do Conselho de Campus

IFRS – Campus Porto Alegre

http://www.poa.ifrs.edu.br/